

สมัครสมาชิก
แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน
>>> อ่านต่อหน้า 2



PTTEP ขายแหล่งมอหนการา มูลค่า 195 ล้านดอลล

PTTEP ขายสัดส่วนการลงทุน 100% มูลค่า 195 ล้านดอลลาร์ ในแหล่งมอหนการาในเครือรัฐออสเตรเลียให้ Eagle คัดแล้วเสร็จภายในปีนี้

ซื้อสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์ในด้าน Refocus

นายสมพร ว่องวุฒิพรชัย ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) หรือ ปตท.สผ. เปิดเผยว่า บริษัท พีทีทีอีพี ออสเตรเลีย (แอสมอร์ คาร์เทียร์) พีทีวาย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ ปตท.สผ. ได้ลงนาม.....

อ่านต่อหน้า 3

ICN มั่นใจรายได้ปีนี้ โตทะลุเป้า 30-40%

แย้มพาร์ทเนอร์ใหม่คืบหน้า

SIAM ลั่นโซลาร์ฟาร์มญี่ปุ่น 18 MW COD 1 พ.ย.นี้

SIAM เผย โซลาร์ฟาร์ม 18 Mw ในญี่ปุ่น ก่อสร้างคืบหน้ากว่า 90% คัดแล้วเสร็จภายใน ส.ค. - COD พ.ย.นี้ หนุนกำไร - รายได้ปี 62 โตก้าวกระโดด

นายสุพล คุณานันทกุล ผู้อำนวยการ บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (SIAM) เปิดเผยว่า โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Miyagi Solar Project เมืองมียากิ ประเทศญี่ปุ่น กำลังการผลิตติดตั้ง 18 เมกะวัตต์

อ่านต่อหน้า 5

เข้าสู่โหมดดักงบ Q2

เข้าสู่โหมดดักงบ Q2!! ตลาดบ้านเราขยับขึ้นแดนบวกได้อย่างสวยงามนะเจ้าคะ หลังจากสู้รดิพดเหวี่ยงกันทั้งวัน สุดท้ายก็งัดขึ้นมาปิดที่ 1,643.52 บวก 2.52 จุดเจ้าคะ ตลาดยังอยู่ในโหมด Sideways Up ทดสอบระดับ 1,650 จุด บรรยาการคาดการณ์ที่สดใสขึ้นจากประเด็นสงครามการค้าที่ผ่อนคลาย สัปดาห์นี้ถือว่าน่าติดตามเจ้าคะ กับประเด็นการทยอยประกาศงบ Q2/61 นำโดยกลุ่มแบงค์...

อ่านต่อหน้า 6

บีก ICN ประกาศขึ้นครึ่งปีแรกปีนี้ เป็นไปตามแผน - ทั้งปีรายได้โตทะลุเป้า 30-40%

นายธรรมวัฒน์ อุชูปัญญวงศ์ กรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายขายและการตลาด บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน) ICN ดำเนินธุรกิจ 1. ธุรกิจ.....

อ่านต่อหน้า 4

สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง

เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 783 วันที่ 16 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 783 วันที่ 16 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTTEP ขายแหล่งมอณาการ มูลค่า 195 ล้านดอลลาร์

บมจ.ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม (PTTEP) หรือ ปตท.สผ. แจ้งว่า ในวันที่ 15 กรกฎาคม 2561 บริษัท PTTEP Australasia (Ashmore Cartier) Pty Ltd (บริษัทย่อยของ ปตท.สผ.) ได้ลงนามในสัญญาซื้อขาย เพื่อขายสัดส่วนการลงทุน 100% ในแหล่งมอณาการและสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งตั้งอยู่ในเครือรัฐออสเตรเลีย ให้แก่บริษัท Jadestone Energy (Eagle) Pty Ltd ด้วยมูลค่าการขายสินทรัพย์จำนวน 195 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา โดยมูลค่าดังกล่าวจะต้องมีการปรับเงินทุนหมุนเวียนที่เปลี่ยนแปลงไปจนกว่าการขายจะมีผลสมบูรณ์ อีกทั้ง อาจมีการรับรู้มูลค่าการขายเพิ่มเติมทั้งนี้ขึ้นอยู่กับความสามารถในการผลิต ระดับราคาน้ำมันดิบ และการพัฒนาแหล่งในอนาคต ในจำนวนไม่เกิน 160 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

นายสมพร ว่องวุฒิพรชัย ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) หรือ ปตท.สผ. เปิดเผยว่า บริษัท พีทีทีอีพี ออสเตรเลีย (แอสมอร์ คาร์เทียร์) พีทีวาย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ ปตท.สผ. ได้ลงนามในสัญญาขายแหล่งมอณาการ ในสัดส่วนร้อยละ 100 ให้แก่บริษัท เจดสโตน เอ็นเนอร์ยี่ (อีเกิ้ล) พีทีวาย จำกัด (Jadestone Energy (Eagle) Pty Ltd) โดยมีมูลค่าการขาย 195 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (สรอ.) คาดว่าการซื้อขายจะเสร็จสิ้นภายในปี 2561 อย่างไรก็ตาม ในช่วงเวลาดังกล่าว อาจจะมีการปรับมูลค่าการขาย เนื่องจากเงิน

ทุนหมุนเวียนที่เปลี่ยนแปลงไปจากการดำเนินธุรกิจก่อนที่สัญญาจะมีผลสมบูรณ์

นอกจากนี้ ปตท.สผ. อาจมีการรับรู้มูลค่าการขายเพิ่มเติมในวงเงินไม่เกิน 160 ล้านดอลลาร์ สรอ. ซึ่งขึ้นอยู่กับราคาน้ำมันดิบ ความสามารถในการผลิต และการพัฒนาแหล่งในอนาคต

ทั้งนี้ การซื้อขายดังกล่าวจะมีผลสมบูรณ์เมื่อบรรลุเงื่อนไขตามที่ระบุไว้ในสัญญาขายแหล่ง มอณาการ รวมถึงต้องได้รับการอนุมัติจาก National Offshore Petroleum Titles Administrator (NOPTA) และ National Offshore Petroleum Safety and Environmental Management Authority (NOPSEMA) ซึ่งเป็นองค์กรบริหารความปลอดภัยและสิ่งแวดล้อมด้านปิโตรเลียมทางทะเล ของประเทศออสเตรเลีย

“การขายสัดส่วนการลงทุนในแหล่งมอณาการเป็นส่วนหนึ่งของการบริหารจัดการการลงทุนของ ปตท.สผ. ซึ่งสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์ในด้าน Refocus โดยจะเน้นการลงทุนในพื้นที่ยุทธศาสตร์ที่เรามีความเชี่ยวชาญ มีศักยภาพปิโตรเลียมสูง มีต้นทุนและความเสี่ยงต่ำ เช่น ภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ และตะวันออกกลาง เพื่อเพิ่มปริมาณสำรองและสร้างการเติบโตให้กับบริษัทในอนาคต” นายสมพร กล่าว

แหล่งมอณาการ ตั้งอยู่นอกชายฝั่งประเทศออสเตรเลีย มีปริมาณการผลิตน้ำมันดิบในช่วงครึ่งแรกของปี 2561 ในอัตรา 7,694 บาร์เรลต่อวัน

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 783 วันที่ 16 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ICN มั่นใจรายได้ปีนี้ โตทะลุเป้า 30-40% แย้มพาร์ทเนอร์ใหม่คืบหน้า

ปีนี้ ICN ประกาศยันครึ่งปีแรกปีนี้ เป็นไปตามแผน-ทั้งปีรายได้ทะลุเป้า 30-40% พร้อมกระชับข่าวดี ข่าวมงคล คาค พาร์ทเนอร์ใหม่ รุกดาต้า คอมพิวเตอร์ชัดเจนปลายปีนี้ - ชี้หุ้น ICN เป็นหุ้นดีมีอนาคต มีปันผลให้ผู้ถือหุ้น

นายธรรมวัฒน์ อุษะโบลย์วงศ์ กรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายขายและการตลาด บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ตเวิร์ค จำกัด (มหาชน) ICN ดำเนินธุรกิจ 1. ธุรกิจรับเหมาวางระบบ ให้บริการออกแบบและวางระบบโครงข่ายสื่อสารโทรคมนาคม รวมทั้งให้บริการออกแบบและวางระบบงานก่อสร้างและวางระบบไฟฟ้าอื่นๆ 2. ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์และบำรุงรักษา จำหน่ายอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจสื่อสารโทรคมนาคมทุกประเภท และบำรุงรักษาโครงข่ายระบบสื่อสารโทรคมนาคมเปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า

ภาพรวมผลประกอบการครึ่งปีแรกปีนี้ ถือว่าเป็นไปตามแผนและตามประมาณการที่วางไว้ทุกอย่างและคาดว่า ปีนี้ภาพรวมจะเติบโตมากกว่าที่ประมาณไว้ 30-40%

ปี 2560 ICN มีรายได้รวม 958.52 ล้านบาท กำไรสุทธิ 66.18 ล้านบาท และไตรมาสแรกปีนี้ มีรายได้รวม 357.84 ล้านบาท กำไรสุทธิ 27.50 บาท

"ICN เติบโตมาจากธุรกิจหลัก 2 ส่วน คือ ธุรกิจรับเหมาวางระบบ ให้

บริการออกแบบและวางระบบโครงข่ายสื่อสารโทรคมนาคมแบบครบวงจร และจำหน่ายอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจสื่อสารโทรคมนาคมทุกประเภท และบำรุงรักษาโครงข่ายระบบสื่อสารโทรคมนาคม สัดส่วนอยู่ที่ 50 ต่อ 50" นายธรรมวัฒน์กล่าว

สำหรับปีนี้ ICN มีแผนที่จะขยายธุรกิจอะไรเพิ่มเติมหรือไม่ นายธรรมวัฒน์ กล่าวว่า ปัจจุบัน ก็กำลังเจรจากับ พาร์ทเนอร์ใหม่ ที่เกี่ยวกับทางด้านดาต้าคอมพิวเตอร์ ซึ่งคงจะได้เห็นความชัดเจนประมาณปลายปีนี้ นอกจากนี้ ICN ก็เป็น retailer กับทางโนเกีย เป็นพาร์ทเนอร์กับ Huawei (หัวเหว่ย) , เทล, Oscilloquartz ซึ่งเป็นแบรนด์ระดับโลก

ส่วนค่าเงินบาทอ่อนค่าขึ้น ไม่ได้มีผลกระทบกับบริษัทฯ มากนัก เนื่องจากผลิตภัณฑ์เรามีการเจรจากับคู่ค้าก่อน โดยมีลักษณะการซื้อเป็น forward contract ไว้ เพื่อป้องกันเรื่องอัตราค่าเงินเปลี่ยนแปลง

นายธรรมวัฒน์กล่าวถึงหุ้น ICN ว่า หุ้น ICN ถือว่าเป็นเงินปันผล เป็นหุ้นที่มีอนาคต หากนักลงทุน สนใจ ก็ขอเชิญชวน

ICN มีนโยบายเงินปันผลไม่ต่ำกว่าร้อยละ 40 ของกำไรสุทธิจากงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ในแต่ละปี ภายหลังการหักภาษีเงินได้นิติบุคคล และการจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย (โดยมีเงื่อนไขเพิ่มเติม)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 783 วันที่ 16 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SIAM ลั่นโซลาร์ฟาร์มญี่ปุ่น 18 MW COD 1 พ.ย.นี้

SIAM เร่งก่อสร้างโซลาร์ฟาร์มญี่ปุ่นขนาด 18 เมกะวัตต์ ล่าสุดคืบหน้ากว่า 90% คาดแล้วเสร็จภายในเดือน ส.ค. พร้อมขายไฟเข้าระบบเชิงพาณิชย์ในวันที่ 1 พ.ย.นี้ ด้านผู้บริหาร “สุรพล คุณานันทกุล” มั่นใจช่วยผลักดันรายได้ - กำไรในปี 62 เติบโตอย่างก้าวกระโดด

นายสุรพล คุณานันทกุล ผู้อำนวยการ บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (SIAM) เปิดเผยว่า โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Miyagi Solar Project เมืองมียากิ ประเทศญี่ปุ่น กำลังการผลิตติดตั้ง 18 เมกะวัตต์ การก่อสร้างคืบหน้าแล้วกว่า 90% โดยคาดว่าจะแล้วเสร็จในช่วงเดือนสิงหาคมนี้ ก่อนที่จะเข้าสู่กระบวนการทดสอบระบบจ่ายไฟฟ้าเป็นระยะเวลา 2 เดือน จากนั้นจึงจะสามารถจ่ายไฟฟ้าเข้าสู่ระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ในวันที่ 1 พฤศจิกายน 2561

ทั้งนี้ โครงการดังกล่าวได้ทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับ บริษัท Tohoku Electric Power ระยะเวลา 20 ปี นับจากวันที่เริ่มจ่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ ในอัตราซื้อไฟฟ้าแบบ Feed-in-Tariff (Fit) 36 เยนต่อหน่วย

ขณะที่เงินทุนสำหรับการพัฒนาโครงการ Miyagi Solar Project บริษัทฯ ได้ใช้เงินกู้จากสถาบันการเงินที่ญี่ปุ่น ราว 85% ของมูลค่าโครงการ ร่วมกับ

เงินกู้และเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯอีกประมาณ 15%

ผู้อำนวยการ บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) กล่าวอีกว่า การขยายการลงทุนโรงไฟฟ้าในประเทศญี่ปุ่นของ SIAM ในครั้งนี้ เพื่อเพิ่มแหล่งที่มาของรายได้ประจำ (Recurring Income) และกระจายความเสี่ยงการดำเนินงานธุรกิจ ซึ่งบริษัทฯยังคงมองหาช่องทางลงทุนใหม่ๆ เพื่อต่อยอดธุรกิจและสร้างการเติบโตที่แข็งแกร่งและยั่งยืนให้กับบริษัท และสร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับผู้ถือหุ้น โดยมั่นใจว่าจะช่วยผลักดันผลการดำเนินงานของบริษัทฯในปี 2562 เติบโตอย่างก้าวกระโดด เนื่องจากมีการรับรู้กำไรจากการลงทุนโรงไฟฟ้าเต็มปี

อนึ่ง SIAM ได้เริ่มเข้าสู่ธุรกิจพลังงานทดแทนตั้งแต่ช่วงต้นปี 2559 ที่ผ่านมา หลังจากคณะกรรมการได้มีมติอนุมัติให้ บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด (บริษัทย่อยของ SIAM) เข้าซื้อหุ้นสามัญ 100% ของทุนจดทะเบียนของบริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด (BGE) ซึ่ง BGE เป็นบริษัท Holding Company และมีเงินลงทุน 1 บริษัท คือบริษัท Rich Solar Energy Godo Kaisha (RSE) ประเทศญี่ปุ่น ซึ่งลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 1 โครงการ ได้แก่ โครงการ Miyagi Solar Project ขนาดกำลังติดตั้ง 18 เมกะวัตต์



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 783 วันที่ 16 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



เข้าสู่โหมด ดักงบ Q2!!

By : เจียเลน ณ Wall Street
Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by จิยเลน ณ Wall Street

เข้าสู่โหมดดักงบ Q2!! ตลาดบ้านเรายังยืนแดนบวกได้อย่างสวยงามนะ เจ้าคะ หลังจากสูตรพัดเหวี่ยงกันทั้งวัน สุดท้ายก็งัดขึ้นมาปิดที่ 1,643.52 บวก 2.52 จุดเจ้าคะ ตลาดยังอยู่ในโหมด Sideways Up ทดสอบระดับ 1,650 จุด บรรยากาศการลงทุนที่สดใสขึ้นจากประเด็นสงครามการค้าที่ผ่อนคลาย สัปดาห์นี้ถือว่าน่าติดตามเจ้าคะ กับประเด็นการทยอยประกาศงบ Q2/61 นำโดยกลุ่ม แบงค์ และตามาด้วยกลุ่มพลังงานเจ้าคะ ใครลุ้นตัวไหนอยู่เจ้เอาใจช่วยนะเจ้านะคะ

มาดูหุ้นกลุ่มโรงพยาบาลกันสักหน่อยนะเจ้าคะ สำหรับ BDMS เจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 26.25 บาท วอลุ่มแน่น เจ้เห็นอาการของหุ้นแล้วสงสัยอยากจะทำ ATH อีกครั้งเจ้าคะ ราคาเหนือ 27.25 บาท ซึ่งน่าจับตามองเจ้าคะ ลุ้นกำไร Q2/61 สดใส ตามกลุ่มประกันที่โดดเด่นมาตั้งแต่ Q1/61 เจ้าคะ ปูทางมาสวยเลยเจ้าคะ ด้าน บล. บล. ฟินันเซีย ไซรัส ยกให้เป็น Top pick ของกลุ่ม แนะนำซื้อเป้าหมาย 29 บาท ใครชอบหุ้นโรงพยาบาล BDMS เป็นอีกตัวที่น่าสนใจนะเจ้าคะ มาลุ้น ATH เจ้าคะ

หายหน้าหายตาไปนาน กลับมามีวอลุ่มวิ่งดีอีกครั้งเจ้าคะ สำหรับ DTC ตั้งไฮขึ้นมาสวยเขียวเจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 12.90 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 12.70 บาท บวกขึ้นมา 5.83% เจ้าคะ หลัง DTC ติดอันดับ ESG 100 สถาบันไทยพัฒนาต่อเนื่องเป็นปีที่ 4 สะท้อนธุรกิจยั่งยืน และ Q1/61 อดกำไรโต 85% รวมไปถึงกลุ่ม เซ็นทรัลถือหุ้นเพิ่มเป็น 22.93% น่าจะสะท้อนอะไรหลายๆอย่างให้เราได้เห็นเจ้าคะ เอาเป็นว่าใครชอบ เจ้แนะนำหิ้วติดมือไปลุ้นงบ Q2/61 กันสักหน่อยเจ้าคะ เพราะตัวนี้ถ้าเครื่องติดแล้วละก็วิ่งแรงจนลืมพักเจ้าคะ

อีกตัวที่น่าติดตามเจ้าคะ สำหรับหุ้น CMAN บวกขึ้นมาแรงต่อเนื่อง 4 วัน

ทำการเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 3.34 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 3.30 บาท บวกขึ้นมา 5.77% หลังโบรกฯ คาดกำไรกลับมาเติบโตตั้งแต่ Q2/61 ได้อานิสงส์เดินเครื่องเตาผลิต KK6 เต็มสูบ และดอกเบี้ยจ่ายลดลงหลังนำเงินไอพีโอมาชำระหนี้ ทำให้กำไรปีนี้ยังเติบโตดี ด้าน บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง แนะนำถือ ปรับราคาพื้นฐานลงเป็น 4.12 บาท เจ้าคะ ราคาหุ้นลงมาแรงเจ้าคะในช่วงนี้ผ่านมา อย่างที่เจ้บอกไปลงแรงได้ก็ลุ้นวิ่งแรงต่อเนื่องกันได้เจ้าคะ ใครชอบหุ้นตัวเล็กจืดก็จัดปุย

มาดูกันที่ SPVI กันบ้างเจ้าคะ ตามกันต่อจากคอลัมน์ก่อนหน้านี้ ตัวเล็กๆจืดๆ ที่จัดว่าได้เล่นที่ไรแรงจนจุดไม่อยู่เลยเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 1.42 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 1.40 บาท วอลุ่มแน่น มั่นใจผลงาน 2H/61 โตกว่า 1H/61 แยม Q2/61 โตสวย เหตุ Ipad, Apple watch หนุน เตรียมขยายสาขา AIS TELEWIZ เพิ่มหวังเพิ่มรายได้จากมือถือแบรนด์อื่น ใครชอบแซ่บๆก็ติด SPVI ไว้ลุ้นงบกันสักหน่อยนะเจ้า เพราะเป็นตัวที่วบออกมาไม่เคยทำให้ผิดหวังเลยเจ้าคะ งบออกที่ไรวิ่งขึ้นรตไม่ทันกันทุกที แต่รอบนี้เราจะขึ้นรตไปรอเจ้าคะ

ปิดท้ายกันสักหน่อยเจ้าคะ สำหรับหวานเย็น ECF เจ้าเก่าเจ้าเดิม เพิ่มเติมเดียวเจ้บอกเจ้าคะ ราคาค่อยๆขยับขึ้นมาช้าๆแต่มาชัวร์ ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 7.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 7.20 บาท ราคาแถวนี้เท่ากับ Biglot เลยนะเจ้าคะ ใครยังไม่มีสะสมแถวนี้ได้เลย มัวต่อราคาอาจได้ไปซื้อบน 8 บาท แล้วอย่าหาว่าเจ้ไม่บอกนะเจ้าคะ แหล่งข่าวกระซิบมาว่า Q2/61 เขาจะเติบโตแบบก้าวกระโดดปังๆ หลายร้านเท่าจากปีที่แล้วนะเออ และเทคนิคก็สวยมากกลยุทธ์ถนัดซื้อเข้ามาแล้วเจ้าคะ ซึ่งก็อย่างที่เจ้ได้บอกไปในรอบก่อนเจ้าคะ ใครเงินเย็นแนะนำติดมือกันไว้เจ้าคะ ถึงเวลาแล้วจะได้คุยกับเขารู้เรื่องเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ=)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลท์ล้วยๆ